افلاطون (۱۳۳۸)، *جمهور*، ترجمه فؤاد روحانی، تهران: علمی و فرهنگی.

بن بلخی (۱۳۷۴)، *فارس‌نامه ابن بلخی*، تصحیح منصور رستگار فسایی، شیراز: بنیاد فارس - شناسی.

بن خلدون، عبدالرحمن (۱۳۹۰)، *مقدمه بن خلدون*، ترجمه محمدپروین گنابادی، ج ۱ و ۲، تهران: نشر الکترونیک.

جهشپاری، ابوعبدالله محمد بن عبدوس (۱۳۵۷ق/ ۱۹۳۸م)، کتاب الوزرا و الكتاب، تحقیقات مصطفی سقا، ابراهیم ایاری و عبدالحفیظ شلیبی، بی جا.
چپرا، محمد عمر (۱۳۹۵)، «تئوری توسعه بن خلدون؛ آیا این نظریه عملکرد ضعیف عصر حاضر جهان اسلام را تبیین می کند؟»، ترجمه محمد ندیری، راهبرد توسعه، شماره ۴۷، صص ۲۷۵-۳۲۳.